
På	  sommarkurs	  för	  odontologistuderande	  
	  
I	  mitten	  av	  augusti	  2014	  deltog	  jag	  tillsammans	  med	  min	  kurskamrat	  på	  ett	  sommarläger	  
som	  European	  Dental	  Students	  Association	  arrangerade	  i	  Kroatien.	  Det	  här	  var	  fjärde	  
gången	  som	  lägret	  arrangerades	  i	  Dubrovnik	  med	  syftet	  att	  odontologistudernade	  skulle	  
komma	  samman	  för	  att	  skola	  sig,	  byta	  erfarenheter	  och	  diskutera	  odontologi.	  Totalt	  var	  vi	  
ungefär	  40	  studerande	  från	  olika	  europeiska	  länder	  plus	  en	  kanadensare	  och	  en	  från	  
Indonesien.	  Studerande	  var	  från	  alla	  olika	  årskurser,	  vilket	  var	  en	  riktigt	  bra	  sak	  med	  
tanken	  på	  fina	  konsultationsmöjligheter	  under	  olika	  fantom-‐övningarna	  och	  workshop.	  Det	  
var	  intressant	  att	  få	  höra	  hur	  studierna	  är	  uppbyggda	  i	  olika	  länder	  och	  hurudana	  
internationella	  utbyts-‐	  och	  kursmöjligheter	  det	  finns.	  	  
	  
Professorerna	  som	  ansvarade	  för	  den	  akademiska	  delen	  kom	  från	  nästan	  alla	  världsdelar	  
och	  höll	  intressanta	  föreläsningar	  med	  till	  exempel	  tema	  som	  ”Dental	  anthropology”,	  
smärtbehandling	  i	  endodonti	  och	  orala	  komplikationer	  efter	  strålbehandling	  i	  huvud-‐	  och	  
nackcancer.	  Det	  var	  trevligt	  att	  nästan	  alla	  föreläsare	  stannade	  i	  Dubrovnik	  och	  deltog	  i	  
programmet	  under	  några	  dagar	  så	  att	  man	  hade	  fina	  möjligheter	  att	  diskutera	  med	  dem.	  
Förutom	  den	  akademiska	  delen	  så	  fick	  vi	  också	  uppleva	  Dubrovnik	  utanför	  
föreläsningssalen.	  Vi	  åkte	  på	  en	  fin	  båtfärd	  till	  öar	  utanför	  staden	  och	  gick	  på	  en	  guidad	  
promenadtur	  på	  stadsmuren.	  	  
	  
Det	  bästa	  med	  kursen	  var	  att	  få	  nya	  vänner	  och	  framtida	  kolleger	  i	  olika	  delar	  av	  världen.	  
Jag	  rekommenderar	  lägret	  varmt	  och	  det	  går	  att	  få	  mycket	  ut	  av	  kursen	  till	  och	  med	  redan	  i	  
början	  av	  odontologistudierna!	  
	  
Heidi	  Lampén	  
Helsingfors	  universitet	  
	  
	  
	  


